
 

 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI 

 
 

  Deliberazione  

  N. 47/2023 
 

1 

 

DELIBERAZIONE N. 47 DEL 27 DICEMBRE 2023 

 OGGETTO: Decreto legislativo n. 118/2011, articolo 51. 5^ Variazione del Bilancio di previsione per 

l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 2023/2025. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 concernente “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n° 42”;  

VISTA la L.R.  14 settembre 1987, n. 37 recante “Norme per l’attuazione del diritto allo studio nelle 

Università della Sardegna; 

VISTA la L.R.  15 maggio 1995, n. 14 recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli Enti, Istituti 

ed Aziende Regionali”; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n. 31 “Disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli 

Uffici della Regione e successive modificazioni e integrazioni”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Sardegna 5 febbraio 2020, n. 11 con il quale all’Ing. 

Raffaele Sundas sono state conferite, con effetto dal 10 febbraio 2020 e per la durata di 5 anni, 

le funzioni di direzione generale dell’Ente; 

VISTO il comma 2 dell’art. 30 della L.R. 13 dicembre 1998, n. 31 “Disciplina del personale regionale e 

dell'organizzazione degli uffici della Regione” che dispone che in caso di assenza del Direttore 

Generale a sostituirlo sia il dirigente con la maggiore anzianità nelle funzioni di direttore di 

servizio della medesima direzione generale; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 53 del 15 luglio 2022 avente ad oggetto 

“Ente Regionale per il diritto allo studio universitario di Cagliari (E.R.S.U.). Costituzione 

Consiglio di Amministrazione”; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 8 del 23 marzo 2023 avente ad oggetto 

"Decreto Legislativo n. 118/2011, approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio 2023 e 

pluriennale 2023-2025", resa esecutiva ai termini di legge; 

VISTA la determinazione n. 0001164 del Direttore del Servizio politiche per la formazione terziaria e 

per la gioventù,  Assessorato della Pubblica Istruzione, trasmessa con nota prot n. 0018376 del 

20 dicembre 2023, pervenuta al protocollo generale dell’Ente in data 21 dicembre 2023 e 

registrata al n. 16970 avente ad oggetto “Provvedimento di attribuzione dell’ulteriore 

contributo relativo alle borse di studio ed alle azioni di sostegno a favore di studenti capaci e 

meritevoli privi di mezzi, inclusi gli studenti con disabilità - anno accademico 2023/2024 a 

favore degli E.R.S.U. di Cagliari e Sassari - Esercizio finanziario 2023. Risorse regionali pari ad 

euro 4.100.000,00. D.Lgs. n. 68/2012 e L.R. n. 21/1997 e ss.mm.ii., con la quale si comunica di 

assegnare, ai sensi  dell’artico 12 della Legge 07.08.1991 n. 241,  all’ E.R.S.U. di Cagliari , sulla 



 

 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI 

 
 

  Deliberazione  

  N. 47/2023 
 

 

2 

 

base del criterio indicato nella Deliberazione della Giunta Regionale n. 23/22 del 06.07.2023, 

l’ulteriore contributo regionale per l’erogazione delle borse di studio ed alle azioni di sostegno 

a favore di studenti capaci e meritevoli privi di mezzi, inclusi gli studenti con disabilità per 

l’anno accademico 2023/2024, pari a euro 2.684.270,00, rimandando a successivi 

provvedimenti  l’assunzione del relativo impegno di spesa; 

RITENUTO opportuno dover procedere all’iscrizione, nel bilancio di previsione 2023/25, della maggiore 

entrata avente natura di destinazione vincolata; 

PRESO ATTO della variazione di bilancio predisposta dagli Uffici, che prevede una variazione complessiva di 

€ 2.684.270,00 del bilancio 2023, come risulta dagli allegati A) e B), allegati alla presente 

deliberazione; 

DATO ATTO che, a seguito di dette variazioni, viene garantito il rispetto degli equilibri di bilancio; 

ACQUISITO il parere espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti con verbale n. 16 del 27 dicembre       

acquisto in pari data al prot. ERSU con il n. 17026;  

PRESO ATTO del parere favorevole di legittimità espresso dal Direttore Generale sostituto ai sensi della L.R. 

14/1995, 

DELIBERA 

Di approvare la variazione n. 5 al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 

2023/2025, per un importo complessivo di € 2.684.270,00 sul bilancio 2023, così come indicato negli schemi 

che si allegano alla presente Deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale, Allegato A) e 

Allegato B). 

Copia della presente deliberazione è trasmessa, ai sensi della legge regionale 15 maggio 1995, n. 14, 

all’Assessorato Regionale della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport e 

all’Assessorato Regionale della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio e, per conoscenza, 

al Consiglio Regionale e al Collegio dei Revisori dei Conti dell’ERSU. 

 

Copia della Deliberazione è trasmessa al Direttore dei Servizi. 
 

 

Il SOSTITUTO DIRETTORE GENERALE               IL PRESIDENTE 

         (art. 30 co. 2 LR 31/1998)                                                                                            Dott.  Cosimo Ghiani 

       Ing. Sergio De Benedictis                                  (documento firmato digitalmente) 
           (documento firmato digitalmente)                     

  



 

 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI 

 
 

  Deliberazione  

  N. 47/2023 
 

 

3 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

SEDUTA DEL  27 DICEMBRE 2023 

IL DIRETTORE GENERALE SOSTITUTO 

 

VISTA la proposta di Deliberazione avente ad oggetto: “Decreto legislativo n. 118/2011, articolo 51. 

5^ Variazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 

2023/2025”; 

VISTI tutti gli atti istruttori 

ESPRIME 

 

parere favorevole di legittimità ai sensi dell'art. 5 della Legge Regionale 15 maggio 1995, n. 14. 

 

 

    IL SOSTITUTO DIRETTORE GENERALE 
(art. 30 co. 2 LR 31/1998) 
Ing. Sergio De Benedictis 

         (documento firmato digitalmente) 

 



CASSA

TITOLO 2023 2023 2024 2025

2 2010100 2010102 1 AR EC220.004

Contributo Regione Sarda 

L.R.N°25/2002- Borse di 

studio E.2.01.01.02.000 00.00.01.01 2.684.270,00 2.684.270,00

2.684.270,00 2.684.270,00 0,00 0,00

-                           

VARIAZIONE DI BILANCIO IN AUMENTO DELL'ENTRATA

COPERTURA FINANZIARIA

TIPOLOGIA CATEGORIA RICORR. FONTE CAPITOLO

Allegato  A

DESCRIZIONE PCF C.D.R

COMPETENZA



CASSA

TITOLO MISSIONE 2023 2023 2024 2025

1 4 4 104 1 AR SC02.0003

Trasferimenti passivi a studenti -Borse di 

studio ex L.549/95 U.1.04.02.03.000 00.00.01.01 2.684.270,00 2.684.270,00

2.684.270,00 2.684.270,00 0,00 0,00

PCF C.D.R

COMPETENZA

VARIAZIONE DI BILANCIO IN AUMENTO DELLA SPESA

UTILIZZO

PROGRAMMA MACROAGGR. RICORR. FONTE CAPITOLO DESCRIZIONE

Allegato B



EQUILIBRI DI BILANCIO
COMPETENZA ANNO 

2023

COMPETENZA ANNO 

2024

COMPETENZA ANNO 

2025

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti e il rimborso di prestiti (+) 7.436.020,31 0,00 0,00

Ripiano disavanzo presunto di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 0,00 0,00 0,00

Entrate titoli 1-2-3 (+) 63.259.517,93 35.074.122,37 35.074.122,37

Entrate in conto capitale per Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche
(+) 0,00 0,00 0,00

Entrate Titolo 4.03 - Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Entrate in c/capitale destinate all'estinzione anticipata di prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

Entrate per accensione di prestiti destinate all'estinzione anticipata di prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

Spese correnti (-) 70.439.901,81 35.054.122,37 34.964.122,37

- di cui Fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

Variazioni di attività finanziarie (se negativo) (-) 0,00 0,00 0,00

Rimborso prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

- di cui Utilizzo  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

 - di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

A) Equilibrio di parte corrente 255.636,43 20.000,00 110.000,00

Utilizzo risultato presunto di amministrazione per il finanziamento di spese d'investimento (+) 2.192.689,25 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata (+) 6.024.337,45 0,00 0,00

Entrate in conto capitale (Titolo 4) (+) 10.123.192,42 5.608.600,43 0,00

Entrate Titolo 5.01.01  - Alienazioni di partecipazioni (+) 0,00 0,00 0,00

Entrate per accensioni di prestiti (Titolo 6) (+) 0,00 0,00 0,00

Entrate in conto capitale per Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

Entrate in c/capitale destinate all'estinzione anticipata di prestiti (-) 0,00 0,00 0,00



EQUILIBRI DI BILANCIO
COMPETENZA ANNO 

2023

COMPETENZA ANNO 

2024

COMPETENZA ANNO 

2025

Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

Entrate per accensione di prestiti destinate all'estinzione anticipata di prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

Entrate Titolo 4.03 - Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

Spese in conto capitale (-) 18.595.855,55 5.628.600,43 110.000,00

- di cui Fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Spese Titolo 3.01.01 - Acquisizione di partecipazioni e conferimenti di capitale (-) 0,00 0,00 0,00

Ripiano disavanzo pregresso derivante da debito autorizzato e non contratto (presunto) (-) 0,00 0,00 0,00

Variazioni di attività finanziarie (se positivo) (+) 0,00 0,00 0,00

B) Equilibrio di parte capitale -255.636,43 -20.000,00 -110.000,00 

Utilizzo risultato presunto di amministrazione al finanziamento di attività finanziarie (+) 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie  iscritto in entrata (+) 0,00 0,00 0,00

Entrate Titolo 5.00 - Riduzioni attività finanziarie (+) 0,00 0,00 0,00

Spese Titolo 3.00 - Incremento attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

Entrate Titolo 5.01.01  - Alienazioni di partecipazioni (-) 0,00 0,00 0,00

Spese Titolo 3.01.01 - Acquisizione di partecipazioni e conferimenti di capitale (+) 0,00 0,00 0,00

C) Variazioni attività finanziaria 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE (D=A+B) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali delle Autonomie speciali

A) Equilibrio di parte corrente 255.636,43 20.000,00 110.000,00

Utilizzo risultato di amministrazione destinato al finanziamento di spese correnti e al rimborso di prestiti al netto del Fondo anticipazione di 

liquidità (H) (-) 0,00 0,00 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fine della copertura degli investimenti pluriennali 255.636,43 20.000,00 110.000,00



 

 

 
 

ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI  

 

1 
 

COLLEGIO DEI REVISORI 

 

Verbale n° 16  del 27 dicembre 2023 

 

Parere su variazione del Bilancio di Previsione per l’esercizio Finanziario 2023 e 

pluriennale 2023/2025 relativo all’iscrizione di maggiori entrate a destinazione 

vincolata. 

 
L’anno 2023 il giorno 27/12/2023 alle ore 11.00 si è riunito il Collegio dei Revisori nominato con Decreto del 

Presidente della Regionale Autonoma della Sardegna n.  64 del 23/08/2022. 

Sono presenti i Signori: 

- Dott.       Tonino Chironi - Presidente 

- Dott.ssa  Giorgia Porcu - Componente  

- Dott.        Antonio Demuru – Componente - in collegamento da remoto 

 

 
Alla presenza della Dott.ssa Anna Rita Zucca, Responsabile dell’ufficio Contabilità e Bilancio. 

Ordine del giorno:  

- parere in merito alla variazione di bilancio n. 5 che prevede l’iscrizione di maggiori entrate a 

destinazione vincolata. 

Il Collegio dei Revisori 

VISTA la proposta di variazione di bilancio da sottoporre all’approvazione del C.D.A. dell’E.R.S.U. articolo 51 

– 5° variazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 2023/2025; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 8 del 23 marzo 2023 avente ad oggetto "Decreto 

Legislativo n.118/2011”, approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio 2023 e pluriennale 2023-

2025", resa esecutiva ai termini di legge; 

VISTA la determinazione n. 0001164 del Direttore del Servizio politiche per la formazione terziaria e per la 

gioventù,  Assessorato della Pubblica Istruzione, trasmessa con nota prot n. 0018376 del 20 dicembre 2023, 

pervenuta al protocollo generale dell’Ente in data 21 dicembre 2023 e registrata al n. 16970 avente ad 

oggetto “Provvedimento di attribuzione dell’ulteriore contributo relativo alle borse di studio ed alle azioni di 

sostegno a favore di studenti capaci e meritevoli privi di mezzi, inclusi gli studenti con disabilità - anno 

accademico 2023/2024 a favore degli E.R.S.U. di Cagliari e Sassari - Esercizio finanziario 2023. Risorse 

regionali pari ad euro 4.100.000,00. D.Lgs. n. 68/2012 e L.R. n. 21/1997 e ss.mm.ii., con la quale si comunica 

di assegnare, ai sensi  dell’artico 12 della Legge 07.08.1991 n. 241,  all’ E.R.S.U. di Cagliari , sulla base del 



 

 

 
 

ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI  

 

2 
 

criterio indicato nella Deliberazione della Giunta Regionale n. 23/22 del 06.07.2023, l’ulteriore contributo 

regionale per l’erogazione delle borse di studio ed alle azioni di sostegno a favore di studenti capaci e 

meritevoli privi di mezzi, inclusi gli studenti con disabilità per l’anno accademico 2023/2024, pari a euro 

2.684.270,00 

RILEVATA la regolarità della procedura seguita ed il rispetto della normativa inerente la variazione del 

bilancio per l’iscrizione di maggiori entrate a destinazione vincolata. 

VERIFICATO il permanere sia del pareggio finanziario che degli equilibri di bilancio a seguito dell’iscrizione 

della maggiore entrata a destinazione vincolata che trova contropartita nel corrispondente capitolo di spesa; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore del Servizio Amministrativo; 

   VISTO il regolamento di contabilità; 

VISTA la documentazione predisposta dagli Uffici, che prevede l’iscrizione della maggiore entrata a 

destinazione vincolata, che trova contropartita nel corrispondente capitolo di spesa, così come sotto 

riportato: 

- al Capitolo di entrata EC220.004 “Contributo Regione Sarda L.R.N°25/2002- Borse di studio”, si rileva 

una maggiore entrata di € 2.684.270,00, da destinare all’erogazione di borse di studio a favore degli studenti 

universitari e, contestualmente, una maggiore spesa al Capitolo SC02.0003 “Trasferimenti passivi a studenti 

-Borse di studio ex L.549/95”, di pari importo. 

 

 

All’unanimità  

DELIBERA 

Di considerare: 

▪ coerenti le variazioni, con la relazione previsionale e programmatica del CDA per gli anni 2023/2025; 

di esprimere: 

parere favorevole sulla proposta di variazione riguardante l’iscrizione delle maggiori entrate a destinazione 

vincolata che trova contropartita nei corrispondenti capitoli di spesa del bilancio di previsione, come meglio 

specificati negli allegati prospetti predisposti dal Responsabile del Servizio Finanziario che si sintetizzano nei 

seguenti schemi: 

 

 



 

 

 
 

ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI  

 

3 
 

 

 

 

CASSA

TITOLO 2023 2023 2024 2025

2 2010100 2010102 1 AR EC220.004

Contributo Regione Sarda 

L.R.N°25/2002- Borse di 

studio E.2.01.01.02.000 00.00.01.01 2.684.270,00 2.684.270,00

2.684.270,00 2.684.270,00 0,00 0,00

VARIAZIONE DI BILANCIO IN AUMENTO DELL'ENTRATA

COPERTURA FINANZIARIA

TIPOLOGIA CATEGORIA RICORR. FONTE CAPITOLO DESCRIZIONE PCF C.D.R

COMPETENZA

CASSA

TITOLO MISSIONE 2023 2023 2024 2025

1 4 4 104 1 AR SC02.0003

Trasferimenti passivi a studenti -Borse 

di studio ex L.549/95 U.1.04.02.03.000 00.00.01.01 2.684.270,00 2.684.270,00

2.684.270,00 2.684.270,00 0,00 0,00

PCF C.D.R

COMPETENZA

VARIAZIONE DI BILANCIO IN AUMENTO DELLA SPESA

UTILIZZO

PROGRAMMA MACROAGGR. RICORR. FONTE CAPITOLO DESCRIZIONE



 

 

 
 

ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI  

 

4 
 

 

 

 

 
 

EQUILIBRI DI BILANCIO
COMPETENZA ANNO 

2023

COMPETENZA ANNO 

2024

COMPETENZA ANNO 

2025

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il f inanziamento di spese correnti e il rimborso di prestiti (+) 7.436.020,31 0,00 0,00

Ripiano disavanzo presunto di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 0,00 0,00 0,00

Entrate titoli 1-2-3 (+) 63.259.517,93 35.074.122,37 35.074.122,37

Entrate in conto capitale per Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche
(+) 0,00 0,00 0,00

Entrate Titolo 4.03 - Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Entrate in c/capitale destinate all'estinzione anticipata di prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

Entrate per accensione di prestiti destinate all'estinzione anticipata di prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specif iche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

Spese correnti (-) 70.439.901,81 35.054.122,37 34.964.122,37

- di cui Fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

Variazioni di attività f inanziarie (se negativo) (-) 0,00 0,00 0,00

Rimborso prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

- di cui Utilizzo  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

 - di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

A) Equilibrio di parte corrente 255.636,43 20.000,00 110.000,00

Utilizzo risultato presunto di amministrazione per il f inanziamento di spese d'investimento (+) 2.192.689,25 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata (+) 6.024.337,45 0,00 0,00

Entrate in conto capitale (Titolo 4) (+) 10.123.192,42 5.608.600,43 0,00

Entrate Titolo 5.01.01  - Alienazioni di partecipazioni (+) 0,00 0,00 0,00

Entrate per accensioni di prestiti (Titolo 6) (+) 0,00 0,00 0,00

Entrate in conto capitale per Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

Entrate in c/capitale destinate all'estinzione anticipata di prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specif iche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

Entrate per accensione di prestiti destinate all'estinzione anticipata di prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

Entrate Titolo 4.03 - Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

Spese in conto capitale (-) 18.595.855,55 5.628.600,43 110.000,00

- di cui Fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Spese Titolo 3.01.01 - Acquisizione di partecipazioni e conferimenti di capitale (-) 0,00 0,00 0,00

Ripiano disavanzo pregresso derivante da debito autorizzato e non contratto (presunto) (-) 0,00 0,00 0,00

Variazioni di attività f inanziarie (se positivo) (+) 0,00 0,00 0,00

B) Equilibrio di parte capitale -255.636,43 -20.000,00 -110.000,00 

Utilizzo risultato presunto di amministrazione al f inanziamento di attività f inanziarie (+) 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività f inanziarie  iscritto in entrata (+) 0,00 0,00 0,00

Entrate Titolo 5.00 - Riduzioni attività f inanziarie (+) 0,00 0,00 0,00

Spese Titolo 3.00 - Incremento attività f inanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

Entrate Titolo 5.01.01  - Alienazioni di partecipazioni (-) 0,00 0,00 0,00

Spese Titolo 3.01.01 - Acquisizione di partecipazioni e conferimenti di capitale (+) 0,00 0,00 0,00

C) Variazioni attività finanziaria 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE (D=A+B) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali delle Autonomie speciali

A) Equilibrio di parte corrente 255.636,43 20.000,00 110.000,00

Utilizzo risultato di amministrazione destinato al f inanziamento di spese correnti e al rimborso di prestiti al netto del Fondo 

anticipazione di liquidità (H) (-) 0,00 0,00 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fine della copertura degli investimenti pluriennali 255.636,43 20.000,00 110.000,00



 

 

 
 

ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI  

 

5 
 

Cagliari, 27/12/2023 

 

Alle ore 11.45 non essendovi altro da deliberare il presidente dichiara tolta la seduta, previa lettura e 

approvazione del presente verbale. 

 

I componenti del Collegio di Revisione: 

 

F.TO Dott. Tonino Chironi   ____________________ 

F.TO Dott.ssa Giorgia Porcu ___________________ 

F.TO Dott. Antonio Demuru   ____________________ 


		2023-12-28T07:50:02+0100
	DE BENEDICTIS SERGIO


		2023-12-28T07:50:02+0100
	DE BENEDICTIS SERGIO


		2023-12-28T10:42:26+0100
	COSIMO GHIANI




